
2024年 5月 30日 

関係各位様 

蓮美幼児学園 

 学園長 秋田光哉 

 

園ブログ閉鎖のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当園の教育·保育活

動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 

 昨今、インターネット上で公開した園児の画像が別サイトに転載されるなど、不適

切な事例が発生しており、国から注意喚起が行われています。 

当園は今まで、保護者の皆さまへの情報発信手段として園ブログを活用してまいり

ましたが、早急に対策が必要と判断をいたしました。そのため、５月末日で一旦園ブ

ログを閉鎖することといたしました。 

今後は別の手段で情報発信をしてまいりますのでご了承のほど、どうぞよろしくお

願い申し上げます。 

なお、今秋を目途にホームページのリニューアルプロジェクトを進めており、皆さ

まへの情報発信も新たなホームページを通して積極的に行ってまいりたいと思ってお

ります。 

 

                      敬具 


